
Asnjë popull nuk ngrihet nga një tubim, në të cilin
nuk e kanë përmendur Allahun, përveçse do të jetë

sikur po largohen nga kufoma e një gomari dhe do të
jetë shkak për pikëllimin e tyre

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: "Asnjë popull nuk ngrihet nga një tubim, në të cilin nuk e kanë përmendur

Allahun, përveçse do të jetë sikur po largohen nga kufoma e një gomari dhe do të jetë
shkak për pikëllimin e tyre."

[Ky hadith është sahih] [E shënon Ebu Davudi]

Profeti صلى الله عليه وسلم   në  këtë  hadith  njoftoi  se  asnjë  popull  nuk  merr  pjesë  në  një  tubim  dhe  pastaj
largohet prej tij pa e përmendur Allahun, përveçse do të jetë sikur po largohen nga një tubim
mbi kufomën e një gomari, në aspektin e kalbjes dhe ndytësisë, për shkak se ishin tepër të
angazhuar me fjalët e tyre dhe nuk e përmendën Allahun. Ky tubim do të jetë burim pikëllimi,
humbjeje dhe pendimi të përjetshëm për ta në Ditën e Gjykimit.
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